
Smlouva č. 11-1QS-2022
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Poskytovatel: Teš, spol. s r.o. Chotěboř
Sídlo: Zednická 558

583 01 Chotěboř
IČO : 60934395
DIČ : CZ60934395
Zastoupený Ing. jaroslavem Lacinou, jednatelem společnosti
Bankovní spojeni :
Č. ú. :
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
6075

(dále jen ,,poskytovatel")
a

Objednatel Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy,
Praha 7, Na výšinách 3, příspěvková organizace -

Sídlo: Na výšinách 1075/3, Praha 7, PSČ 170 00
IČO: 49624415
DIČ: CZ 60934395
Zastoupený : Mgr. Michaela Eklová
Bankovní spojeni:
Č. ú.:
Adresa pro doručováni: Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy,
Praha 7, Na výšinách 1075/3 Praha 7, PSČ 170 00

(dále jen ,,objednatel")

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1.Poskytovatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Krajským
soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6075. Dle předmětu činnosti uvedeného v obchodním
rejstříku je poskytovatel oprávněn ke koupi zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,
k montáži a opravám vyhrazených elektrických a plynových zařízeni a projekci a realizaci
gastronomických zařízení.

1.2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele údržbu, opravy a servis
gastronomického zařízení umístěného v stravovacím provozu objednateÍe Fakultní mateřská
škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. Rozsah a předmět plnění budou objednatelem
konkretizovány v objednávce. Předmětem plněni nejsou záruční opravy a servis, které bude
objednatel uplatňovat u Poskytovatele v souladu s Kupní smlouvou č. 2021/OlVZ/010
uzavřenou mezi objednatelem Městskou částí Praha 7 a Teš, spol. s.r,o Chotěboř, jako
zhotovitelem po celou dobu poskytnuté záruky na jednotlivá zařízeni, jejichž seznam
s uvedením délky záruky jednotlivých zařízeni je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

1.3. Poskytovatel se zavazuje provést jednou ročně placenou servisní prohlídku u zařízeni s
výrobními čísly uvedené v příloze č. 1 (hromadný záruční list na gastronomická zařízeni') po
dobu poskytnuté záruky v terminech: listopad 2022 a listopad 2023. Poskytovatel provede
servisní prohlídky na základě objednávky objednatele.

1.4. Údržba, opravy a servis (dále jen ,,plněni") budou realizovány poskytovatelem na základě

Strana ) z 6



jednorázových objednávek objednatele.

1.5. Poskytovatel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí v době sjednané v této
smlouvě.

1.6. Poskytovatel může pověřit provedením díla jinou osobu pouze na základě předchozího
písemného souhlasu objednatele. Pro tento případ má poskytovatel odpovědnost, jako by dílo
prováděl sám.

1.7. Veškeré věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit poskytovatel.
.

Článek 2
Smluvní cena

2.1. Záruční opravy na pevně připojených zařízeních jsou kompletně zdarma. Záruční
opravy na stolních a přenosných zařízeních se provádí zasláním do servisního oddělení -
zdarma, v případě že bude objednatel požadovat opravu na místě, zavazuje se uhradit
poskytovateli náklady spojené s dopravou technika.

2.2. Opravy, na které se nevztahuje záruka, případně pozáruční opravy, údržba. Objednatel
se zavazuje uhradit poskytovateli celkovou smluvní cenu, která bude stanovena:

a) cenou náhradních dílů - stanovenou v závislosti na použitých náhradních dílech dle
ceníku poskytovatele. S ceníkem náhradních dílů, případně jeho změnami se
poskytovatel zavazuje objednatele předem seznámit: Ceny náhradních dílů musí být
objednatelem schváleny před započetím prací a tato cena nesmí překročit cenu týchž
náhradních dílů v čase místě obvyklou.

b) cenou práce - cena práce zahrnuje pouze čas strávený u objednatele, v pracovní době
je účtován sazbou 780,- Kč/hod (pozn. pracovní doba PO-PÁ 8:00-16:00). Mimo
pracovní dobu ve všední den je účtován sazbou 960,- Kč/hod. O víkendu a svátcích je
účtován sazb.ou 1.560,- Kč/hod. K ceně práce je dále připočten jednorázový poplatek
,,Příprava zakázky" 400,- Kč, který zohledňuje náklady spojené s komunikaci s
objednatelem, zjištěni závady, zajištěni a přípravu náhradních dílů a materiálu na
zakázku.

c) cena cestovného - náklady na cestovné servisního technika po Praze jsou účtovány
paušálním poplatkem 800,- KČ. Náklady na cestovné mimo Prahu jsou účtovány sazbou
16,- Kč/km. Tato cena může být s ohledem na případné souběžné služby v místě plněni
a blízkém okolI dalším objednatelům poskytovatelem úměrně snížena za předpokladu
možnosti spojení cest (účtování '/2 cesty, nebo pouze dojezd, atd.). O případném spojeni
cest a snížení nákladů se poskytovatel zavazuje odběratele informovat a v případě
spojeni cest cenu přiměřeně snížit. V případě potřeby vÍce než jednoho servisního
technika na provedeni dohodnuté práce bude účtován čas strávený na cestě za každého
dalšího technika (mimo řidiče) v sazbě 420,- Kč/hod. - vysláni dalšího technika se
zavazuje poskytovatel předem oznámit a projednat s objednatelem při objednáváni
služby, k vysláni dalšího technika poskytovatelem je nutný předchozí souhlas
objednatele.

2.3. Veškeré ceny dle tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou bez DPH.

Článek 3
Platební podmínky

.
3.1. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit cenu stanovenou v souladu s ČI. 2 této smlouvy.

Objednatel se zavazuje po dokončení díla uhradit celkovou cenu díla.

Strana 2 z 6



3.2. Cena je splatná bankovním převodem na základě daňového dokladu (faktury)
vystavené poskytovatelem. Splatnost faktury bude činit 14 dnů od doručení objednateli. Faktura
musí mít náležitosti daňového dokladu, stanovené právními předpisy. Nebude-li faktura splňovat
náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit poskytovateli. Pro
případ vrácení faktury je objednatel povinen poskytovateli plnit až po doručeni daňového
dokladu vystaveného v souladu s právními předpisy.

3.3. Provedené práce budou předány objednateli a o předání bude vyhotoven zakázkový
list. Obsah zakázkového listu stvrdí svými podpisy odpovědná osoba ze strany objednatele a
servisní technik za poskytovatele.

Článek 4
Místo plněni

Dílo bude provedeno na místě určeném objednatelem, kterým je Fakultní mateřská škola při
Fakultní mateřská škola při PedF uk Na výšinách 3/1075, Praha 7

Článek 5
Rozsah a délky záruky, podmínky a rozsah servisu

5.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na plnění dle této smlouvy smluvní záruku v délce
6 měsíců na náhradní díly a 3 měsíce na práci. Uvedená záruka se vztahuje pouze na
provedené opravy a vyměněné součásti zařízeni.

5.2. Smluvní záruka se nevztahuje na případy, kdy nebyly dodrženy podmínky pro
provozování a údržbu uvedené v manuálech, kdy lze závadu odstranit pouhým nastavením
nebo seřízením zařízení, dále v případech nevhodných parametrů médii (voda, plyn, elektrický
proud). Záruka se nevztahuje na díly rychlého opotřebení (signálni diody, žárovky, těsněni, ostři
nožů, strouhacích kotoučů, válců, klínových řemenů apod.)

Článek 6
Postup při objednání

6.1. Objednatel objednává u poskytovatele provedeni jakýchkoliv prací dle této smlouvy
objednávkou poštou (na adresu Teš, spol. s r.o. Chotěboř, Zednická 558, 583 01 Chotěboř),
e-mailem (na adresu ) nebo telefonicky (na číslo ).

6.2. Součásti objednávky musí být i stručný popis, jakým způsobem se závada projevuje a
návrh požadovaného řešení opravy. Po zaevidování objednávky servisní odděleni
poskytovatele ihned kontaktuje objednatele a stanoví další postup.

6.3. Pokud se objednatel s poskytovatelem nedohodnou na jiném terminu opravy, nebo
jiného plněni poskytovatelem, zavazuje se poskytovatel realizovat plněni (servis, opravu údržbu
zařízeni) do 5 pracovních dnů od objednávky objednatele. V případě havarijního stavu se
zavazuje realizovat opravu nebo servis do 24 hod. od doručení objednávky objednatele
poskytovateli.

6.4. Za havarijní stav dle této smlouvy se považuje každý stav, který znemožňuje objednateli
zajistit přípravu stravy ve stravovacím provozu.

.
6.5. Nezahájí-li poskytovatel v místě plnění, kterým je Fakultní "mateřská škola při

Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy,

Strana 3 z 6



.Praha 7, Na výšinách 3/1075 zařízení v terminu stanoveném v tomto článku smlouvy, je
objednatel oprávněn zadat realizaci díla jiné osobě. Poskytovatel pro tento případ porušeni
smluvního vztahu na jeho straně nemá vůči objednateli žádné právo na plnění. Tímto
ustanovením není dotčeno případné právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením
povinnosti realizovat dílo ve lhůtě stanovené v tomto článku smlouvy.

Článek 7
Podmínky dodávky

7.1. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli přistup do objektu kuchyně za účelem
provedeni díla a provedené výsledky prací převzít.

7.2. Objednatel se zavazuje poskytnout v případě potřeby servisnímu technikovi
dokumentaci zařízení, které je předmětem opravy.

7.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit při realizaci prací v objektu stravovacího provozu
objednatele dodržování pokynů objednatele, zásad vnitřní bezpečnosti, jakož i dodržování
hygienických předpisů.

Článek 8
Trvání smlouvy

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8.2. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu ukončit výpovědí bez udání důvodu s
třhněsíčni výpovědní lhůtou, která počne běžet prvního dne následujicího po doručeni výpovědi
druhé smluvní straně.

Článek 9
Ostatní a závěrečná ujednání

9.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytovatele a zjisti-li, že poskytovatel
poskytuje plnění v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli bezplatné
odstraněni zjištěných vad a poskytnutí plnění řádným způsobem.

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru
smluv).

9.3. Smluvní str'any výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv zajistí objednatel do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně
bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejněni v registru smluv informovat.

9.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

9.5. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve pokusit vyřešit smírně.
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve
znění pozdějších předpisů dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně
příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 7. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany
konstatuji, že pro řešeni sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

Strana 4 z 6



9.6 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránicí řádnému plněni této
smlouvy, je tato smluvní strana povinna tuto skutečnost ihned bez zbytečného odkladu oznámit
druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

9.7. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ") jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží,
nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným
a/nebo nevymahatelným, nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních
ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit takové neplatné, neúčinné a/nebo
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a
vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce
podobný nahrazovanému ustanoveni tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

9.8. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a ostatními souvisejícími právními předpisy.

9.10. Odpovědní pracovnici:
Za objednatele.:
- ve věcech smluvních:
Mgr. Michaela Eklová

e-mail: skolka@msnavysinach.cz

- ve věcech technických:
Mgr. Michaela Eklová,

e-mail: skolka@msnavysinach.cz

Za poskytovatele:
- ve věcech smluvních:
Ing. Jaroslav Lacina, tel. , e-mail:

- ve věcech technických:
, tel. , e-mail:

9.11. Smluvní strany prohlašuji, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašuji, že tato smlouva nebyla
sjednána v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, či jiným způsobem
vynucena, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy.

.
9.12. Smluvní strany se zavazuji zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného

touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízeni Evropského Parlamentu a Radu (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni
o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018. Dále pak je Objednatel
oprávněn k archivaci dokumentace po dobu minimálně 10 let, jak vyplývá z § 216 zzvz.

9.13. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl zveřejněn na
internetových stránkách - registr smluv.

9.14. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatuji, že ve smlouvě

Strana 5 z 6



nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a registru smluv a zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

9.15. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, řidl se práva a povinnosti smluvních
stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

9.16. Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné poskytnutí plněni dle platných právních
předpisů.

.9.17. Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž káždá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotoveni.

9.18. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může vypovědět, kterákoli
ze smluvních stran. výpovědní lhůta je jednoměsíční a počne plynout prvním dnem měsíce
následujíciho po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

9.19. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, s tímto souhlasí a
na důkaz toho připojuji své podpisy.

9.20. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 Seznam zařízeni a délka záruční doby.

,q ŠV Praze dne ....
V Chotěboři dne j:$:dclu

objednatel
Mgr. Michaela Eklová

ředitelka FMŠ
.poskytovatel

Ing. jaroslav Lacina
jednatel

l

l
i

l
l

I

l

- )

Ĺ

i

rl
í

Strana 6 z 6 i


